
UCHWAŁA NR 742/XXXV/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 17 lutego 2021 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie w 2021 roku dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Gminę Piaseczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje:    
  

§ 1.  

W uchwale Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 694/XXXIII/2020 z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Piaseczno na rok 2021, wyodrębniono środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,80 % planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2.  

Uchwała ma zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Piaseczno. 

§ 3.  

Ze środków na doskonalenie zawodowe dofinansowuje się: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach 
oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach wyższych, w tym podyplomowych pobieranych przez 
szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli; 

3) koszty związane z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli; 

4) koszty dystrybucji i druku materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

§ 4.  

Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021 roku dzieli się w następujący 
sposób: 

1) 60% środków na dofinansowanie opłat i kosztów, o których mowa w § 3 pkt 1,3-4, 

2) 40% środków na opłaty, o których mowa w § 3 pkt 2. 

Id: DFC305EA-230F-4DF3-809F-6BEB86E89BE3. podpisany Strona 1



§ 5.  

1. Dofinansowaniem, o którym mowa w  § 3 pkt 2 mogą być objęte następujące formy kształcenia: 

1) studia uzupełniające magisterskie, 

2) studia podyplomowe nadające kwalifikacje, 

3) kursy kwalifikacyjne. 

2. Dofinansowaniu podlegają niżej wymienione specjalności kształcenia, w zakresie: 

- edukacja integracyjna i włączająca, 

- logopedia, neurologopedia, 

- wychowanie przedszkolne, 

- diagnoza i terapia pedagogiczna, 

- edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna, 

- pedagogika (w tym pedagogika korekcyjna, specjalna, resocjalizacyjna z profilaktyką społeczną, ze 
spektrum Autyzmu i z zespołem Aspergera), 

- oligofrenopedagogika, 

- wczesne wspomaganie rozwoju, 

- gimnastyka korekcyjna, 

- historia i wiedza o społeczeństwie, 

- integracja sensoryczna, 

- język angielski, 

- wczesne nauczanie języka angielskiego, 

- terapia i edukacja dzieci i młodzieży z autyzmem i z zespołem Aspergera, 

- psychologia, 

- nauczanie plastyki, muzyki i techniki w szkołach podstawowych, 

- chemia, 

- geografia, 

- fizyka, 

- doradztwo zawodowe, 

- wychowanie do życia w rodzinie, 

- matematyka, 

- metodyka nauczania języka polskiego dla cudzoziemców, 

- informatyka, 

- praca z dzieckiem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (rewalidacja), 

- wychowanie fizyczne, 

- przygotowanie pedagogiczne, 

- psychotraumologia, 

- terapia uzależnień, 

- zarządzanie projektami. 

Id: DFC305EA-230F-4DF3-809F-6BEB86E89BE3. podpisany Strona 2



§ 6.  

Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty,   o których mowa 
w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w wysokości do 3.500 zł 
(słownie: trzy tysiące pięćset złotych). Dofinansowaniem obejmuje się opłaty poniesione w 2021 roku. 

§ 7.  

Traci moc uchwała Nr 470/XX/2020 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 26 lutego 2020 roku w sprawie 
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie w 2020 roku dla nauczycieli  zatrudnionych w szkołach                      
i placówkach prowadzonych przez Gminę Piaseczno. 

§ 8.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

mgr inż. Piotr Obłoza 

Id: DFC305EA-230F-4DF3-809F-6BEB86E89BE3. podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Doskonalenie zawodowe nauczycieli jest finansowane ze środków wyodrębnionych w

budżecie organu prowadzącego na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. –

Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215). Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i kierowania nauczycieli na

szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) organ prowadzący opracowuje na dany rok

kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa

w art. 70a ust 3a ustawy Karta Nauczyciela, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania

opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta

Nauczyciela oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Niniejsza uchwała została zaopiniowana przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli

na terenie Gminy Piaseczno.

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

Id: DFC305EA-230F-4DF3-809F-6BEB86E89BE3. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 4 (4)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 5 (5)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 6 (6)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 7 (7)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 8 (8)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 9 (9)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 10 (10)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 11 (11)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 12 (12)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 13 (13)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 14 (14)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 15 (15)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 16 (16)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 17 (17)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 18 (18)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 19 (19)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 20 (20)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 21 (21)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 22 (22)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 23 (23)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 24 (24)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 25 (25)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 26 (26)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 27 (27)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 28 (28)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 29 (29)
	Paragraf 5 Ustęp 2 Tiret 30 (30)


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik

